DE CONSTRUÇÕES DO CÉRTIMA, LDA 1.150.000,00 € 10.º

3. PROPOSTA DE ADJUDICAÇÃO

Face ao exposto, o júri propõe a adjudicação da empreitada de “REMODELAÇÃO DO CENTRO DE

SAÚDE DA MARINHA GRANDE” ao concorrente N.º 7 - CANAS - ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO,

S.A., pelo valor de 987.477,76 € (novecentos e oitenta e sete mil quatrocentos e setenta e sete euros

e setenta e seis cêntimos), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor, por ser a proposta com o mais

baixo preço.

Nada mais havendo a tratar, foi elaborado o presente Relatório Final, de acordo com o artigo 148º do

Código dos Contratos Públicos.